CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 79-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 2 năm 1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 79-CT NGÀY 27-2-1984

Về việc nhận gửi bưu phẩm, bưu kiện

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị quyết số 188-HĐBT ngày 23-11-1982 của Hội đồng Bộ trưởng về tăng cường

thương nghiệp xã hội chủ nghĩa và quản lý thị trường;

Nhằm ngăn chặn tình trạng lợi dụng việc gửi bưu phẩm, bưu kiện để buôn lậu, trốn thuế, kinh

doanh trái phép;

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo quản lý thị trường Trung ương và Tổng cục Bưu điện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Ban chỉ đạo quản lý thị trường trung ương thông báo cho Tổng cục Bưu điện danh

mục những mặt hàng cấm lưu thông và danh mục những mặt hàng được phép lưu thông

nhưng phải theo một số điều kiện nhất định. Căn cứ vào những danh mục này, cơ quan bưu

điện thông báo cho khách hàng biết mặt hàng nào bưu điện không nhận gửi (những mặt hàng

mà nhà nước cấm lưu thông), mặt hàng nào bưu điện nhận gửi theo những điều kiện nhất

định.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3424